CÂMARAMUNICIPAL DE DIVINOLÂNDIA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

______________________________________________________________________________
Praça José de Souza Madeira, 22 – Bairro Centro – Divinolândia de Minas – MG

E-mail: camaradivinolandia@yahoo.com.br- Telefax – (33) 3414 - 1132

INDICAÇÃO Nº03/2022

Exmo. Sr
Osvânio Ferreira dos Santos

DD. Presidente da Câmara

Divinolândia de Minas - MG

O Vereador que este subscreve, vêm solicitar a Vossa Excelência nos
termos regimentais que submeta ao Plenário deste Poder e se aprovado seja
encaminhado ao Poder Executivo à seguinte Indicação:

Que seja estudada a possibilidade de colocar placas de identificação no
loteamento da Igreja Católica com nomes das ruas: Padre Bernardo, Padre
Rubens, Santa Terezinha, Cônego Raimundo Lisboa e Rua João Paulo II.

JUSTIFICATIVA

Muitas ruas de nossa cidade ainda não possuem placas de identificação
com os nomes, dificultando assim o reconhecimento destas, o que na grande
maioria atrasa o serviço de entrega de correspondências e mercadorias.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 06 de junho de 2022.

Nestes termos pede deferimento.

___________________________
Ismar José Siqueira

Vereador

mailto:camaradivinolandia@yahoo.com.br-

	INDICAÇÃO Nº03/2022